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at burde optage Boligkommissionens For- 
slag i alt væsentligt og særlig paa dette 
Punkt, som det forelaa, men dernæst og- 
fJfta" fordi der er megen Anledning dertil 
mider Hensyn til den Betænkning, som er 
afgivet a f  dette Ting vedrørende Bolig- 
kommissionens Nedsættelse. I .  denne ud- 
taltes der, at det var Kommunernes Pligt 
at skaffe Boliger og at yde LaaÍl eller yde 
Garanti, for Laan til Personer eller Bygge- 
selskaber, som vilde bygge, og efter at 
man havde udtalt dette, bemærkede man 
홢dernæst, at en saadan Pligt i Almindelig- 
hed ogsaa maatte gælde for Statens Ved- 
kommende i Form af Samvirken med 
Kommunerne, og at denne Samvirken 
maatte gaa ud paa, at Staten ydede Laan 
eller deltog i disse Laan derved, at der 
ydes Kommunerne Laan af Statskassen. 
Det ærede Medlem vil ogsaa have set, at 
:a.ndre ærede Medlemmer har. modsagt ham 
paa dette Punkts Naar det ærede Medlem 
*oi Københavns 7de Valgkreds (Fraenkel) 
nævnede, at der, hvilket, er ganske rig- 
tigt, var to Forhold at tage Hensyn til, 
홢nemlig Bolignøden og det Forhold, at det 
i  Øjeblikket er dyrt at bygge, maa jeg dog 
sige, at naar det foreslaas, -at Staten skal 
yde Laan, er det for i nogen Grad at 
.nedsætte Byggeomkostningerne, og, dette 
vil altsaa medvirke til Fremskaffelsen af 
de nødvendige Boliger. 

Det ærede Medlem for Randers Amts 
. ' 홢6te Valgkreds nævnede dernæst, at der 

kunde være Tale om at sætte et Maksimums- 
beløb for Udlaan til Kommunerne. Jeg 
skal dertil sige,: at jeg tror, Finansmini- 
steriet, i og for sig ved Loven vil have 
Bemyndigelse til at gøre det, ,selv om der 
ikke stod noget saadant i Loven. !")aa- 
ledes har vi ogsaa praktiseret Forholdet 
.ovedor Byggeforeningerne, i alt Fald i 
nun Tid, idet jeg har sat 75,000 Kr. som 
højeste Beløb, der kunde ydes som Laan 
til den enkelte Byggeforening, netop for 
;at den enkelte Kommune ikke skulde for- 
fordeles, men samtidig har jeg naturligvis 
taget Hensyn til, om det var en stor eller 
lille Byggen ød, der var Tåre om. Her er 
altsaa Spørgsmaalet om til Kommunerne 
at yde et højeste Beløb, og1 der har jeg 
:altsaa ment, at Finansministeriet allerede 
efter Bestemmelserne, som de foreligger, 

, ilamde tage de nævnte , Hensyn,' men j eg 

skal ikke have det mindste imod, at der 
foretages en Ændring i den Henseende. , 

Det ærede Medlem fra Horsens; (Hans 
Nielsen) mente, at der skulde indføres en 
Ændring i Lovforslaget, hvorved Finansr 
ministeriet fik en Kontrol: med Byggeriet. 
Jeg skulde ogsaa her gaa ud fra,: at en 
saadan Bemyndigelse til Kontrol i Virkelig- 
heden er givet ved selve Lovforslagets Af- 
fattelse. Naar man skal yde Laan til Kom- 
muner, og disse Kommuner iværksætter Op- 
førelse af eller yder Laan til Opførelse af Bo- 
liger til Brug for den mindre bemidlede Del af 
Befolkningen, er der, derigennem givet Fi- 
nansministeriet Bemyndigelse til Indseende 
med, hvorledes disse Bygninger opføres. 
Der vil imidlertid efter min Mening intet 
være i Vejen for, at noget saadant ogsaa 
kunde udtales i Betænkningen fra det Ud- 
valgs Side, til hvilken Lovforslaget hen- 
vises. Da vil ogsaa det sidste Forhold, 
som det ærede Medlem: berørte, Mulighe- 
den af, at man i Landkommuner i med by- 
mæssig Bebyggelse skuede opføre; Huse, der 
ikke svarede til den Hensigt, Lovforslaget 
har, falde bort. Jeg tør ikke sige, om det 
ærede Medlems Frygt er begrundet eller 
ikke. Jeg kender ikke disse Forhold. Det 
ærede Medlem var ret ængstelig for, hvilke 
Huse der, muligvis kunde blive -opført. 
Jeg skal da sige, at i selve de Ord, .. der 
staar her: Ejendomme "tiL Brug for den 
mindre bemidlede Del af Befolkningen", 
liggér der efter, min; Mening en, saadan 
Grænse, at, den ikke, nemt kan overskrides 
paa den Maade, som det ærede Medlem 
tænkte sig, men Finansministeriet i vilde i ' ' , I 
og tor sig, mener jeg,, have Bemyndigelse 
til at øve en vis; Kontrol, og udtales dette 
baade af det ærede Medlem og Udvalget, 
vil denne Sag efter min Mening være i 
Orden, selv om der ikke direkte ved en 
Ændring er blevet givet fornøden Bemyn - 
digelse i saa Henseende; men heller ikke 
dette kunde jeg have noget imod. Det 
ærede Medlem fra Fredensborg (Moes- 
gaard-Kjeldseå) mente, at Forholdet mu- 
ligvis kunde blive dette, at man ikke 
kunde yde Laan, hvor de paagældende 
Boliger strengt taget ikke kan siges at 
være bestemte for, den ubemidlede Del af Be- 
folkningen. Jeg vil gøre opmærksom paa, at 
det heller ikke er :det, der staar i Lovforslaget. 
Der staar netop -r~ og disse Ord er valgte noget ,̂ 
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